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Rickard Sandberg tilldelas Hans Wigzells Forskningsstiftelses 

vetenskapliga pris på 1 miljon kronor 
 
Hans Wigzells Forskningsstiftelses vetenskapliga pris för 2025 på 1 miljon kronor har tilldelats 
forskaren och professorn Rickard Sandberg för hans banbrytande forskning inom RNA och hur 
aktivering av RNA i den enskilda cellen initieras och kontrolleras. 
 
Ett länge eftertraktat mål inom den medicinska forskningen har varit att kunna studera 
enskilda cellers RNA-molekyler. Rickard Sandberg har utvecklat nya metoder som möjliggör 
detta och Sandberg har dessutom i sin forskning gjort flera oväntade och dramatiska 
upptäckter om hur aktivering av RNA i den enskilda cellen initieras och kontrolleras.   
 
”Sandberg har gjort en global pionjärinsats med att utveckla tekniker som gör det möjligt att 
studera enskilda cellers RNA-molekyler. Sandbergs forskning har gett forskarvärlden nya 
spännande verktyg för att analysera RNA från enskilda celler från olika vävnader vid såväl 
hälsa som sjukdom.” – säger Hans Wigzell 
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Hans Wigzells Forskningsstiftelse 
E-post: hw@forskningsstiftelse.se 
 
Om Rickard Sandberg  
Rickard Sandberg är professor i molekylär genetik vid Institutionen för cell- och 
molekylärbiologi vid Karolinska Institutet och en ledande forskare inom genreglering och 
encellsgenomik. Rickard doktorerade vid Karolinska Institutet och utförde postdoktoral 
forskning vid Massachusetts Institute of Technology innan han återvände till Sverige för att 
etablera sin egen forskargrupp. Rickard har mottagit flera hedersutmärkelser, exempelvis har 
han blivit invald i EMBO, tagit plats i Nobelförsamlingen vid Karolinska Institutet, samt 
tilldelats Torsten Söderberg-professuren i medicin. 
 
Om Hans Wigzell 
Hans Wigzell är professor emeritus i immunologi vid Karolinska Institutet. Hans Wigzell var 
tidigare rektor för Karolinska Institutet, chef för Smittskyddsinstitutet och Statens 
bakteriologiska laboratorium samt ordförande för Karolinska Institutets Nobelkommitté. Hans 
Wigzell är också medlem i Kungliga vetenskapsakademien och Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA. Hans Wigzell är ledamot av Hans Wigzells 
Forskningsstiftelses vetenskapliga råd.  
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Om Hans Wigzells Forskningsstiftelse 
Stiftelsen ska främja sitt syfte att stödja vetenskaplig forskning och utbildning inom det 
medicinska området framför allt genom att dela ut stipendier och andra bidrag. Stiftelsen får 
också arrangera och/eller stödja seminarier och konferenser. Stiftelsens styrelse består av 
Lynda Ondrasek Olofsson (ordförande), Dan Hoflund, Göran Nordström och Peter Seger. 
Stiftelsen har knutit till sig ett vetenskapligt råd för beredning av ansökningar och beslut. 
Rådet består förutom av Hans Wigzell, av professorerna Ulf Eriksson, Mats Wahlgren och 
Ingemar Ernberg. 
  
Om Rhenman & Partners Asset Management 
Rhenman & Partners Asset Management AB grundades 2008 och är en Stockholmsbaserad 
kapitalförvaltare med fokus på hälsovårdssektorn. Rhenman & Partners Asset Management är 
initiativtagare till och stiftare av forskningsstiftelsen. 
 
 


